



MKUA zadba o jakość przestrzeni miejskiej

2024-11-26

Opiniowanie projektów najważniejszych dokumentów z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego, takich jak „Plan ogólny miasta Krakowa” czy „Strategia rozwoju miasta Krakowa”, to jedno z najważniejszych zadań powołanej przez prezydenta Krakowa Aleksandra Miszałskiego Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Dziś MKUA, w której skład wchodzi 24 ekspertów, zaczęła swoją pracę.

Podczas briefingu przed pierwszym posiedzeniem komisji, prezydent Krakowa opowiedział o roli, jaką będzie pełnić ten zespół ekspertów w kreowaniu przestrzeni naszego miasta. – Miejska Komisja Architektoniczno-Urbanistyczna to nowe otwarcie w polityce przestrzennej miasta. Jej główne cele to poprawa jakości przestrzeni miejskiej, a także stworzenie przejrzystego procesu budowania w Krakowie. Warto podkreślić, że wszyscy jej członkowie zostali wybrani w sposób transparentny. Stowarzyszenia, izby, uczelnie miały za zadanie wytypować do MKUA najbardziej kompetentnych ekspertów – zaznaczył prezydent Krakowa Aleksander Miszałski.

– Ogromną wagę, jaką przywiązujemy do ładu przestrzennego w Krakowie, ukazują trzy charakterystyki nowej Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej. Po pierwsze, to jakość działania, której gwarantem jest sam ekspercki skład tej komisji. Po drugie, duża aktywność – zależy nam, aby MKUA była czynnym aktorem systemu projektowania i planowania. Wreszcie, bardzo istotny element, czyli transparentność, która będzie obejmowała komunikowanie i argumentowanie – dodał zastępca prezydenta Krakowa Stanisław Mazur.

O planach działania Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej opowiedział też jej przewodniczący Marek Kaszyński. – Na wiosnę 2023 roku powstał na Uniwersytecie Ekonomicznym, w ramach Centrum Polityk Publicznych, raport dotyczący wzmocnienia społecznego i merytorycznego czynnika w planowaniu przestrzennym. W tym samym roku, jesienią, pierwsi sygnatariusze podpisali „Pakt dla przestrzeni”. Oba te dokumenty wyznaczają nową rolę dla Miejskiej Komisji Architektoniczno-Urbanistycznej już nie tylko jako organu obowiązkowego ustawowego, ale organu opiniującego, doradczego dla prezydenta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa. Chcemy, aby MKUA stała się aktywnym członkiem debaty o przestrzeni publicznej – podkreślił Marek Kaszyński.

Zadania MKUA

Przypomnijmy, Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna to organ doradczy prezydenta w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. Została powołana na mocy [Zarządzenia nr 2853/2024 Prezydenta Miasta Krakowa](#). MKUA będzie opiniować projekty najważniejszych dokumentów z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego, czyli „Planu ogólnego miasta Krakowa”, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, „Strategii rozwoju Miasta”, wniosków o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej oraz, w zależności od potrzeb, projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i projektów decyzji o warunkach zabudowy.

– Będziemy się radzić tej komisji w wielu sprawach. Oprócz „Planu ogólnego”, planów miejscowych, zintegrowanego planu inwestycyjnego czy strategii, stoimy też przed problemami dotyczącymi nowych standardów urbanistycznych, standardów projektowania dróg i szkół. Jest



bardzo dużo tematów, które musimy wspólnie omówić i przedyskutować – podkreślił główny architekt miasta Janusz Sepioł.

Ekspercki skład

W skład MKUA wchodzi specjaliści z dużą wiedzą i doświadczeniem zawodowym z zakresu architektury i urbanistyki. Przewodniczącym komisji został Marek Kaszyński, a wiceprzewodniczącymi: Bartłomiej Kisielewski, Magdalena Koziń-Woźniak oraz Romuald Loegler. Pozostałe osoby, powołane w skład Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej to: Jacek Bandała, Rafał Blazy, Tomasz Bobrowski, Magdalena Buczyńska-Zapała, Borysław Czarakczew, Magdalena Czechowska, Marek Dunikowski, Urszula Forczek-Brataniec, Artur Jasiński, Tomasz Kozłowski, Michał Krupa, Robert Kuzianik, Piotr Lewicki, Magdalena Milert, Bernadetta Półchłopek-Szczygieł, Małgorzata Przybysz-Ławnicka, Izabela Wróblewska-Mółka, Kazimierz Walasz, Jerzy Wowczak, Witold Zieliński.

Zmiany w Wydziale Architektury i Urbanistyki oraz w Wydziale Planowania Przestrzennego

Dzisiejszy briefing był również okazją do zaprezentowania nowych dyrektorek Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK oraz Wydziału Przestrzennego UMK, które także będą ściśle współpracować z Miejską Komisją Architektoniczno-Urbanistyczną.

Domicela Strojna-Osiniak, nowa dyrektorka Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK, jest absolwentką Wydziału Inżynierii Lądowej na kierunku budownictwo oraz studiów podyplomowych na Uniwersytecie Jagiellońskim z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi. Posiada ponad 25-letnie doświadczenie w administracji publicznej, w tym w administracji rządowej m.in. w zakresie postępowań odwoławczych od rozstrzygnięć w przedmiocie pozwoleń na budowę i postępowań dotyczących zezwoleń na realizację inwestycji drogowych.

- W swojej pracy jestem ukierunkowana na efektywność i zgodność rozstrzygnięć z przepisami. Zależy mi na zwiększeniu zadowolenia stron postępowania w kontakcie z urzędem, przy jednoczesnym zapewnieniu komfortu pracy pracowników – podkreśliła Domicela Strojna-Osiniak.

Nowa dyrektorka Wydziału Planowania Przestrzennego Małgorzata Kuzianik jest absolwentką Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, gdzie obroniła pracę dyplomową pod kierunkiem uznanego architekta, prof. Witolda Korskiego. Praca została doceniona przez środowisko zawodowe, zdobywając I wyróżnienie w konkursie o nagrodę S. Nowickiego i S. Skrypija oraz nagrodę SARP. Otrzymała również nagrodę Ministra Budownictwa za wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinie planowania przestrzennego i urbanistyki.

Małgorzata Kuzianik ma za sobą również wieloletnie doświadczenie zawodowe. Pracowała m.in.



**Magiczny
Kraków**

w Miastoprojekcie Kraków, a także w Zakładzie Inwestycji i Budownictwa w Krakowie. Przez wiele lat była związana z Urzędem Miasta Krakowa, gdzie pełniła różne funkcje, w tym kierownika Referatu w Wydziale Architektury i Urbanistyki oraz pracownika Biura Planowania Przestrzennego. Była też kierownikiem Wydziału Planowania Przestrzennego w gminie Zabierzów.

- Cieszę się, że będę mogła przyczynić się do dalszego rozwoju Krakowa – planowanie przestrzenne to dla mnie nie tylko praca, ale przede wszystkim pasja. Wierzę, że moje doświadczenie i wiedza pozwolą mi na skuteczne realizowanie zadań stojących przed Wydziałem Planowania Przestrzennego – oceniła Małgorzata Kuzianik.